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Liegeplatzgebührenordnung ab 2020 
 

Die Liegeplatzgebühren beinhalten die gesetzlichen Mehrwertsteuer. 
Die Bootslänge wird auf 0,50 Meter, bzw. auf volle Meter aufgerundet. 

 
  

 
 

Liegeplatzgebühren Sommersaison April bis Oktober 
 

Nichtmitglieder 
 

Bootslänge über alles: je Meter 135 € 
Nebenkosten: Strom-Wasser-Müll-Duschen-Toiletten 20% vom Liegeplatzpreis 
 

Aktive Mitglieder 
 
Bootslänge über alles: je Meter 85 € 
Nebenkosten: Strom-Wasser-Müll-Duschen-Toiletten 20% vom Liegeplatzpreis 
_____________________________________________________________________________ 
 
 

 
Liegeplatzgebühr Sommersaison anteilig incl. Nebenkosten 

 

Bootslänge über alles: pro Tag: pro Woche: pro 4 Wochen:  
 

bis 6 Meter  12 €  55 € 190 € 
bis 8 Meter  15 €  70 € 240 € 
bis 10 Meter  20 €  95 € 325 € 
bis 12 Meter  28 €  130 € 445 € 
bis 14 Meter  35 €  165 € 565 € 
bis   16  Meter  40 €           185 €  630 € 
_____________________________________________________________________________ 
 

 
 

Winterlager im Hafengelände November bis März 
  (nur in Verbindung mit Sommerliegeplatz) 

 

Nichtmitglieder 
 

Bootslänge über alles: je Meter 45 € 
Nebenkosten: Strom-Wasser-Müll-Toiletten 10% vom Liegeplatzpreis 
 

Aktive Mitglieder 
 
Bootslänge über alles: je Meter 30 € 
Nebenkosten: Strom-Wasser-Müll-Toiletten 10% vom Liegeplatzpreis 
_____________________________________________________________________________ 
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Mitgliedsbeiträge und Aufnahmegebühren 
 
 

 

Einzelmitglied:  Jahresbeitrag 80,00 € 
Familienmitglied: Jahresbeitrag 100,00 € 
Jugendmitglied: Jahresbeitrag 12,00 € 
 
 
 
Einmalige Aufnahmegebühr für aktive Mitglieder: 1.100,00 € 
Einmalige Aufnahmegebühr für Familienmitglieder: 1.300,00 € 
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